

آينه ايران

سرمقاله: «راه دشوار توفاق»؛ پیروز مجتهدزاده

جدیدترین دور مذاکرات هسته‌ای وین در حالی آغاز می‌شود که امروز ایران و شش کشور موثر در تصمیمات بین‌المللی با طی کردن مسیری پرافتوخیز از زمان نخستین دور مذاکرات در ژنو، از نقطه قابل بازگشت عبور کرده‌اند. وقتی صحبت از اختلافات می‌شود، منظور نبود توفاق فکری و نه صرفاً هر دوطرف باید به سمت مرکز حرکت کنند یعنی باید به شکل متوازن از خواسته‌های خود بکاهد تا به راه‌حلی مرضی‌الطرفین دست یابند. تاکنون کشورهای غربی، اصل غنی‌سازی ایران تا سطح ۵ درصد را پذیرفته‌اند؛ اتفاقی که پیش ازین برای آنها قابل تصور نبود اما طرف غربی اکنون این امتیاز را به ایران واگذار کرده است؛ بنابراین پذیرش این حق و حذف طرح مساله سلاح‌های استراتژیک ایران در جریان مذاکرات هسته‌ای، به‌نوعی نشان‌دهنده واقع‌گرایی طرف غربی و حرکت آرام آنها برای نیل به توفاق بوده است.

انتقاد

یادداشت: «اعتمادبه‌نفس روحانی»؛ صادق زیباکلام

همه شواهد و قرائن موجود حکایت از این دارد که آقای روحانی با یک اطمینان و قوت قلب فوق‌العاده بالایی درخصوص رسیدن به توفاق در پرونده هسته‌ای حرف می‌زند. دو نکته در خلال سخنان دیروز ایشان حایزاهمیت بود، اینکه گفتند وضعیت ما با غرب بر سر پرونده هسته‌ای‌مان هرگز دیگر شبیه آنچه در خلال سال‌های ۹۲–۸۴ بود نخواهد شد. به‌عبارت دیگر ایشان دارند می‌گویند وضعیت یا درست‌تر گفته باشیم بن‌بستی که در هشت‌سال مدیریت اصولگرایان درخصوص مساله هسته‌ای به وجود آمده بود دیگر تکرار نخواهد شد.

شهرزد

تیتریک: «خروج «واز کنومی» از فهرست جرایم»

با گذشت هشت‌روز از اعلام مجلس، کمیسیون بهداشت و درمان از بازگشت این طرح به کمیسیون بهداشت خبر می‌دهد. قرار است اعضای این کمیسیون با مشورت اعضای سایر کمیسیون‌ها بازنگری جدی نسبت به این طرح داشته باشند؛ بازنگری‌ای که به احتمال زیاد منجر به لغو مجازات دو تا پنج‌سال مجازات برای انجام عمل‌های واژکنومی و توبیکنومی می‌شود. محمدحسین قربانی، سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس است. او این خبر را به «شهرپرنده» اعلام می‌کند. رسول خسری، دیگر عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، می‌گوید: «تعیین مجازات برای انجام‌واژ کنومی و توبیکنومی، صدمه‌زد لغو می‌شود».

کیم

سرمقاله: «ملاک‌ها تغییر کرده؟؛ حسین شمسیان

اخیراً ـ حجت‌الاسلام هاشمی فسنجانـی ـ گفته: «جدیدالاسلا‌ها به جان انقلاب و مردم افتاده‌اند.» در سال ۸۸، عدملی پس از ماه‌ها آتش افروزی و هرج‌مرج، کل را از حد گذراندند و در روز عاشورا، به سات مقدس حضرت سیدالشهدا(ع) جسارت کردند و حرمت عزای او را شکستند و لوله‌ها و پاتکویی کردند و رقصیدند! مردم و جوانان عاشق حضرت، یعنی جدیدالاسلا‌ها بر دهن نامتقدس کوبیدند و آنها را بر سر جای خود نشانـدند ـ و البته عده بیشتری از این قدیم‌الاسلا‌ها سکوت کردند و در مقابل توهین به قبله عشق مردم، صدایشان در نیامد! آنها اغلب قدیم‌الاسلام بودند و اکنون باید پرسید، این قدمت در اسلام و مبارزه اگر به درد دفاع از سیدالشهدا(ع) نخورد، به چه دردی می‌خورد و چه ارزشی دارد؟! «مذموم‌بودن اینکه عداای قدرت را برای خودشان ابدی و ماندزادی و ارث تلقی کنند، نکت‌های است که در سخنان ایشان به‌درستی به آن اشاره شده. مردم وقتی این سخنان را از کسی می‌شنوند که هشت‌سال رییس مجلس بوده، هشت‌سال رییس‌جمهور، بار دیگر کاندیدی ریاست‌جمهوری شده و نتوانسته اعتماد مردم را جلب کند، بار دیگر کاندیدی ریاست‌جمهوری شده ولی صلاحیت‌های نخستین را احراز نکرده و به‌طور طبیعی چه فکری می‌کنند؟! شاید به‌غلط این شباهت در برخی اذهان نقش ببندد که اگر قدرت و مسوولیت، به اندازه طول عمر یک انقلاب در اختیار برخی باشد، نه جنبه موروثی پیدا می‌کند، نه ابدی است و نه ماندزادی! اما اگر همان قدرت و مسوولیت در اختیار دیگری قرار بگیرد... سال‌ها قبل در خطبه‌های نمازجمعه ایشان، شاهد تدرتین موضع‌گیری‌ها درباره بدجملی و برخی موضوعات دیگر بودیم و الفاظ به کاررفته درباره این افراد در نوع خود بی‌تغیر بود. اینکه آن نگاه انقلابی چگونه به رویکردهای کنونی بدل شده، در اینجا مهم نیست. اما اینکه این انتظار وجود داشته باشد که مردم و نظام هم با این پشیمانی‌ها همراهی کنند، جای تعجب است.



یادداشت: «تبعات سکوت آنکارا مقابل تجزیه عراق»؛ سیدرحیم لاری

مسعود بارزانی، رییس دولت خودگردان اقلیم کردستان، منتظر عاقبت کار داعش و مقاومت ارتش و مردم عراق در برابر آن نمانده و به‌جای همدلی در این راه و نجات عراق از شر گروه تروریستی داعش، می‌خواهد با برگزاری فراندوم استقلال در اقلیم کردستان این خطه را از کشور عراق جدا کند. باید دو نوع سیاست اردوغان را از هم تفکیک کرد: سیاست اعلامی و سیاست اعمالی. اردوغان و نزدیکان او در سیاست اعلامی نمی‌توانند تجزیه یک کشور مستقل و یکپارچه را تأیید کنند و حداقل در ظاهر هم که شده باید با آن مخالفت کنند اما در عمل موضوع فرق می‌کند و به نظر می‌رسد که سیاست اعمالی اردوغان در این خصوص بر محور حمایت از باززانی و قصد او برای تجزیه عراق است. مهم در موضع عملی دولت ترکیه و شخص اردوغان است که به نظر می‌رسد با نوعی خوش‌بینی دست در تجزیه عراق دارد.

شرق: ایران و گروه ۵+۱ پلان شش از اِپیژود آخر، پیش از شروع اِپیژود آخر در «وین»، یک اِپیژود در «تهران» ضبط شد که «پیام ایران» نام دارد؛ پیامی با عنوان «ما می‌تولیم تاریخ‌ساز باشیم». وزیر خارجه ایران این پیام را در قالب یک ویدئو به گوش جهان رساند.

تهران: پلان اول

در همان زمانی که «طریف» و «اشتون» عصر چهارشنبه در اولین روز از ششمین دور مذاکرات هسته‌ای در هتل «کوبورگر» وین به همراه معاونانشان با یکدیگر گفت‌وگو می‌کردند، این ویدئو در شبکه «یوتیوب» منتشر شد. این پیام با صحنه‌هایی از فضای سرسبز محوطه وزارت خارجه (باغ ملی) آغاز می‌شود و پس از آن «طریف» مقابل دوربین نخستین جمله را می‌گوید: «تا سه‌هفته آینده فرصت استثنایی داریم تاریخ‌ساز شویم و روی توفاق به اجماع برسیم.» او همچنین خواستار «پایان‌دادن» به بحران غیرضروری» شد که طرفین را از رسیدن به چالش‌های مشترک بازداشته است. او از «چالش‌هایی ه‌ولناک مانند آنچه در هفته‌های اخیر در عراق رخ داده» در توضیح جمله قبش استفاده کرد. تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای از ابتدای مذاکرات مساله هسته‌ای ایران را «بحران غیرضروری» می‌نامند. طرف می‌گوید: «ما می‌توانستیم سال ۸۴ موضوع هسته‌ای را حل و فصل کنیم. در آن زمان وقتی می‌گفتم ایرانی‌ها به فشار حساسیت دارند، حرف من را باور نمی‌کردند. دولت بوش با اصرار بر اینکه ایران باید غنی‌سازی را به کلی رها کند، باعث از هم پاشیدن معامله شد.» وزیر خارجه ایران همچنین در این ویدئو از تحریم‌های شکل گرفته علیه ایران انتقاد کرد، «نه ترور دانشمندان هسته‌ای و نه خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای که می‌توانست پیامدهای فاجعه‌بار زیست‌محیطی داشته باشد یا حتی تهدیدهای مکرر به حمله نظامی باعث فلج‌شدن برنامه هسته‌ای ایران نشد. در واقع اینجا همه تاثیر معکوس داشتند. اصرار بر عدم غنی‌سازی باعث افزایش ص‌دبرابری تعداد سانتریفوزهای ما شد، یعنی

 	
عبدالرضا داوری، چهره رسانه‌ای نزدیک به احمدی‌نژاد و مدیرمسئول سابق روزنامه شهروند	
در دولت دهم: آقای روحانی عزیز، به امید خدا شما دولت دوازدهم را به دکتر ما تحویل خواهید داد. ما تنها باید ۱۱۱۰ روز منتظر بماییم. فکار نیوز به نقل از صفحه فیس‌بوک شخصی داوری	

آیت‌الله مهدوی‌کنی در حالی همچنان در بیمارستان بستری است که برخی اعضای «جامعه روحانیت مبارز» از تغییر رویه این تشکل اصولگرا و احتمال نزدیکی آن به جبهه پایداری خبر می‌دهند. این موضوع را «جعفر شجونی» از اعضای این تشکل مطرح کرده، البته رضا کریمی از دیگر اعضای جامعه هم آن را تأییدیا تکذیب کرده است. اینطور که به نظر می‌رسد این موضوع بیشتر تمایل برخی چهره‌های جامعه است تا مشی کلی این تشکل قدیمی. گویا حالا که دبیرکل «جامعه روحانیت» در بستر بیماری بسر می‌برد، برخی اعضای جامعه علاقه‌مندند تا بحث‌ها را به‌سمت چگونگی ارتباط «جامعه» و برخی گروه‌های اصولگرای رادیکال سوق بدهند. در همین باره جعفر شجونی در گفت‌وگوی خود با نامتقدان به اشاره به جلسه اخیر جامعه که با مسوولیت محودی کرمانی برگزار شده درخصوص ایجاد تغییر در مواضع «جامعه روحانیت» در غیاب آیت‌الله مهدوی‌کنی گفت: «تغییرات را بررسی می‌کنیم اما مسلماً تغییرات ایجاد می‌شود. همانگونه که در خبرگان رهبری تغییرات ایجاد شد و فعلاً آیت‌الله هاشمی شاهرودی اداره جلسات را برعهده دارد، به جبهه روحانیت، هم تغییرات ایجاد می‌شود. با تمام این احوال هنوز صبر می‌کنیم وضع نهایی احوال آیت‌الله مهدوی‌کنی مشخص بشود.» شجونی در مورد احتمال تغییر رابطه جامعیتن گفت: «در جلسه اعلام کردیم و خواستیم در مورد چگونگی رابطه صحبت و بحث را باز کنیم منتها بنده پاسخی نشنیدم. بنده معتقدم اصولگرایی دوباره باید احیا شود.» شجونی درخصوص احتمال نزدیک‌تر شدن «جامعه روحانیت» به جبهه پایداری و

شرق، آینه شیرافکن: قرار است همه چیز تا روز قرائت گزارش در صحن، مرحله بماند، گزارش تحقیق و تفحص از بنیاد شهید در مراحل پایانی تدوین است و لحظه‌شماری برای ارایه اسناد به‌دست‌آمده از همین حالا شروع شده. «امیر خجسته»، رییس کمیته تحقیق و تفحص از بنیاد شهید می‌گوید: «نگران واکنش مردم به ارقام گزارش تحقیق و تفحص هستیم و تا پایان کار هیچ گزارشی از گزارش رسانه‌ای نخواهد شد. البته او پیش‌تر با صراحت بیشتری به «کشف اختلاس ۱۵ میلیاردتومانی و حیوومیل بیش از ۱۷۰ میلیارد از دارایی‌های بانک دی در صرافی» اشاره کرده و آن را دلیل اصلی تفحص از این بنیاد بر شمرده بود. به چند قدمی نمایندگان مسوول در کمیته تفحص که می‌رسی نخستین حرفشان این است که درباره پرونده نداشتن حرفی نداریم. دستگاه ضبط صدا که خاموش می‌شود، تازه سر دردل باز می‌شود. «غلامعلی جعفرزاده»ایمن‌آبادی» یکبار به شکل تلویحی

سانتریفوزهای ما به نزدیک ۲۰هزار سانتریفیوژ رسید.» تهدیدهای حمله به تأسیسات اتمی ما و با خاک یکسان کردن آنها ما را مجبور به ساخت فردو، مکانی تحت حفاظت کوه‌ها کرد. دولت‌های غربی اعتراض و انکار کردند، در حالی که این وضعیت را خودشان به وجود آورده بودند.»

در لحظه آخر نمی‌توانید امتیاز بگیرید

اما بخش هشدارآمیز سخنان «طریف»، در دو دقیقه پایانی ویدئوی چهار دقیقه و ۴۰ ثانیه‌ای بود. او در سخنانش به یک تنوری معروف در روایت بین‌الملل به نام «chicken game» یا به‌اصطلاح آکادمیک فارسی، تنوری «چولنک ترسو» اشاره کرد. او در این باره گفت: «امن یکبار دیگر احساس نیاز می‌کنم که هشدار دهم و بگویم که بازلی chicken game به امید گرفتن امتیاز در

لحظه آخر، نمی‌تواند نتیجه‌ای بهتر از سال ۱۳۸۴ بدهد.» در این تنوری دو خودرو در نظر گرفته می‌شود که با سرعت به سمت یکدیگر در حرکت هستند و لحظه آخر هر یک که کنار بکشد، دیگری امتیاز گرفته است. او همچنین به طرف مذاکره توصیه‌ای کرد، «به کسانی که هنوز فکر می‌کنند تحریم‌ها ایران را بر سر میز مذاکره آورده است می‌گویم که تحت فشار قرار دادن نه در طول هشت سال گذشته بلکه در ۳۵ سال گذشته را امتحان کرده‌اید، بنیاید احترام متقابل را امتحان کنید. این کارساز است.» او در مورد توفاق احتمالی نیز گفت که «این

سیاست

۲۰روز سرنوشت‌ساز در «وین»

توفاق نه یک توفاق بد یا خوب، بلکه توفاقی شدنی و ماندگار و برآمده از فهم و احترام متقابل است» او از آمادگی ایران برای برداشتن گام‌های مشخصی خبر داد که تضمین می‌کند برنامه هسته‌ای ایران همیشه صلح‌آمیز باقی خواهد ماند. طرف در پایان گفت: «دولت من متعهد است به این بحران غیرضروری تا ۲۹ تیرماه پایان دهد. امیدوارم همتایم نیز چنین تعهدی داشته باشند.»

وین: پلان دوم
«طریف» در بندو ورود به «وین» گفت: «در این دور از مذاکرات تا ۲۹ تیر طرف‌های مذاکره‌کننده حتما باید وارد نگارش ششوند البته در دوره قبل وارد نگارش شدیم و درست است که مورد توفاق زیاد نبود اما نگارش به تعهداتش بر اساس توفاق ژنو گفت: «شش ماه قبل بدبینی از پایان نشست دوجانبه «طریف» و

«اشتون» و «ولیم برنز» معاون وزیر خارجه آمریکا نیز به جمع آنها اضافه شد و مذاکرات سه‌جانبه آغاز شد. پیش از دیدار «طریف» و «اشتون» نیز وزیر خارجه ایران با روسای هیات‌های مذاکره‌کننده روسی و چینی راپرانی کرد. دور ششم از مذاکرات چشمان‌انداز برای رسیدن به توفاق را نیازماییم.» همچنین وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، «سرگنی لاوروف» وزیر خارجه این کشور و «جان کری» وزیر خارجه آمریکا در تماس تلفنی خود در مورد مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ و دستیابی به توفاق جامع دو طرف مذاکره برای یافتنچهره‌سازندن مذاکرات است. البته

او گفت: «ممکن است بعد از چند روز وزیر خارجه تشخیص دهند که لازم است برای مشورت به تهران برگردند و دوباره به وین بایندند و معاونان، گفت‌وگوها را ادامه دهند.» او همچنین از اقامت ۲۰ روزه «اشتون» نیز در وین خبر داد. معاون وزیر خارجه همچنین از احتمال حضور وزرای خارجه ۵+۱ برای بعضی از تصمیم‌گیری‌هایی که احتیاج به اراده سیاسی در سطح بالا دارند، خبر داد. «عباس عراقچی» در گفت‌وگو با «ایسنا» از «برخورداری از دستورالعمل‌هایی برای رسیدن به توفاق» سخن گفت و افزود: «ما به‌عنوان دیپلمات امیدوار هستیم و از اراده و جدیت لازم و همچنین دستورالعمل‌های لازم‌برخوردار هستیم تا بتوانیم این گفت‌وگوها را به نتیجه برسانیم.» عراقچی در مورد توفاق نهایی احتمالی نیز گفت: «توفاق نهایی یک دور زمانی خواهد داشت و این چیزی است که در توفاق ژنو به آن اشاره شده است. البته این دور زمانی نیز یکی از موضوعات مورد مذاکره است که باید درباره آن تصمیم‌گیری شود، اگر به خاطر اعتمادسازی محدودیت‌هایی را قبول کنیم برای یک دوره زمانی مشخص و موثقی خواهد بود.» در همین حال به گزارش «تسیم»، «ماری هارف» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا که عضو تیم مذاکره‌کننده آمریکا نیز است، با تأکید بر پابندی ایران به تعهداتش بر اساس توفاق ژنو گفت: «شش ماه قبل بدبینی بسیاری درباره برنامه اقدام مشترک وجود داشت، بسیاری درباره پابندی ایران به آن بدبین بودند، اینکه آیا به تعهداتشان پایبند خواهند بود، آنها این کار را کردند.» «ولیم هیگ» وزیر خارجه انگلیس نیز در این خصوص گفت: «هنوز با توفاق فاصله وجود دارد و این موضوع قطعی نیست، اما ما باید تمام دانه و چشمان‌انداز برای رسیدن به توفاق را نیازماییم.» همچنین وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، «سرگنی لاوروف» وزیر خارجه این کشور و «جان کری» وزیر خارجه آمریکا در تماس تلفنی خود در مورد مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ و دستیابی به توفاق جامع گفت‌وگو کردند.

 	
نتیجه مذاکرات قابل پیش‌بینی نیست	
علی خرم: امید می‌رود شرایط برای اینکه در مذاکرات متنی با حداقل اشکالات تنظیم شود فراهم باشد. اگر ایران با ۵+۱ بر سر مشی مشخص به توفاق برسد طی همین ۲۰روز نگارش متن تفاهم می‌تواند مراحل پایانی خود را طی کند. کسی به‌طور دقیق نمی‌تواند بگوید که نتیجه مذاکرات چطور خواهد بود. (ایسنا)	

نوبخت: رئیس‌جمهوری در بحث سید کالا نسبت به عملکرد صداوسیما نازحت شد
سخنگوی دولت هم در برنامه ششمانه در مورد تعامل دولت و صداوسیما گفته بود: «همانطور که ممکن است ما گاهی از بعضی از وزارتخانه‌ها انتظارات بیشتری داشته باشیم از صداوسیما هم گاهی انتظارات بیشتری داریم.» محمدباقر نوبخت با انتقاد از عملکرد صداوسیما عنوان کرده بود: «در مورد بحث سید کالا آقای روحانی نازحت شد. ما هزاره ۴۰هشلیاردتومان هزینه کردیم تا مردم راضی باشند اما مردم منتقد بودند و می‌گفتند کرامت مردم ایجاد نمی‌کند در صف بایستند و نباید با مردم به این شکل برخورد کرد»

پورمحمدی: دولت از خبر اعتراض به صداوسیما گذشته است
اما تازه‌ترین دولت‌دانی‌ها مربوط به وزیر دادگستری است که گفته بود: «دولت دیگر از خبر اعتراضی به صداوسیما گذشته است.» مصطفی پورمحمدی ب‌ایان اینکه «گزارش‌های صداوسیما در مورد دولت عادی شده است.» عنوان کرده بود: «صداوسیما نسبت به عملکرد دولت گزارش زیاد پخش کرده و این موضوع عادی شده و دیگر حساسیت‌ها کمتر شده است و قرار است نسبت به این گزارش‌ها عکس‌العمل نشان ندهیم.» مواضع متفاوت دولتی‌ها شاید تأییدی بر استفاده حسن روحانی از سلیقه‌های مختلف در کابینه باشد، اما باید دید این اختلاف‌سلیقه اختلاف عملکرد را هم به‌همراه خواهد داشت یا خیر. با توجه به اینکه رییس‌جمهوری همواره تأکید داشته که «همه باید برای حل معضلات و مشکلات مردم تلاش کنیم» عملکرد مناسب ملی نداشت، موضوع انصراف از برنامه‌ها بود.

آغاز کرد و در سال ۹۱ سرمایه‌ش به هزارمیلیارد تومان افزایش یافت. زریبافان چندی بعد، با مصوبه مجلس مبنی بر ممنوعیت اشغال چند پست توسط کارکنان دولت ناچار به استعفا شد و پس از شکست در انتخابات دور سوم شوراها (که به‌عنوان کاندیدی ائتلاف رایحه خوش خدمت بود)، ریاست مجمع باشگاه دولتی استقلال را در دست گرفت. زریبافان در دولت دهم، به جای حسین دهقان به‌عنوان معاون رییس‌جمهوری و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران منصوب شد و پس از چندی، از ریاست مجمع باشگاه استقلال کناره‌گیری کرد. گزارش تحقیق و تفحص از بنیاد شهید در حالی به مراحل نهایی نزدیک شده که کماکان برخی نگرانی‌ها همچنان درباره قرائت‌شدن برخی از موارد و بندهای این گزارش وجود دارد. اما با این حال امیر خجسته با اطمینان به «شرق» می‌گوید: «پای تک‌تک بندهای گزارش تفحص از بنیاد شهیدایستاده‌ام.»

 	
مسعود زریبافان مدیرعامل سابق بنیاد شهید:	
آماده‌ام به مجلس توضیح بدهم	
انتظامی جلسه گذاشتم و با کمک آنها به نتیجه رسیدم. ۴ شما مستندات خودتان را به مجلس ارایه داداید؟	
اگر غیر از بیمه و بانک دی به موردی برخورداند چرا رو نمی‌کنند. من از طرف ایثارگران این موضوع را کشف کردم و به نتیجه رساندم، در هیچ نهادهی من این اتفاقات نیفتاده است که چند مورد خلاف را خودشان پیگیری کنند و اموال را بازگردانند. با همین شدتی که من این حرف‌ها را می‌زنم شما هم با همین شدت بنویسید که	
منبع:تدبیر	

خبر

دیدار جمعی از اعضای هیات‌علمی دانشگاه با مقام‌معظم‌هریری

● **مهر:** جمعی از اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌های سراسر کشور عصر دیروز با حضور در حسینیه امام‌خمینی(ره) با مقام‌معظم‌هریری دیدار کردند. در این مراسم، اعضای هیات‌علمی و استادان دانشگاه‌ها به بیان نظرات و پیشنهادات خود درباره تولید علم و دانش‌افزایی در کشور پرداختند. مشروح این دیدار روز شنبه منتشر خواهد شد.

حمایت آیت‌الله صاعی از مواضع آیت‌الله‌العلمی سیستانی
● **ایسنا:** آیت‌الله یوسف صاعی از مواضع آیت‌الله‌العلمی سیستانی در قبال تحولات عراق حمایت کرد. آیت‌الله صاعی گفت: امروز مرجعیت عالم تشیع در عراق حضرت آیت‌الله‌العلمی آقای سیستانی است که با درک درست و حساب‌شده از اوضاع جهان اسلام، به درستی مردم و حاکمان را هدایت می‌کند و هدایاتش خیلی ارزش دارد؛ او دارد بشریت را نجات می‌دهد نه عراق را. همان‌ها در ماه رمضان در این ششجا و روزها دعا کنید که افراد به هدایت‌های ایشان ترتیب اثر دهند.

وزیر ارشاد و سخنگوی سازمان انرژی اتمی در «ما دل آرامیم»
● **ایرنا:** میرزابایا مطهری‌نژاد، عضو شورای مرکزی حزب مردمسالاری با یادآوری اینکه همایش «ما دل آرامیم» امروز (پنجشنبه) با هدف حمایت از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان برگزار می‌شود، گفت: در این همایش که همزمان با آغاز دور جدید مذاکرات هسته‌ای برگزار می‌شود علاوه بر سخنرانی دبیرکل حزب مردمسالاری و تعدادی از شخصیت‌های سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی نیز سخنرانی خواهد کرد. همچنین علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درخصوص دغدغه‌های فرهنگی در این همایش سخنرانی می‌کند.

سر تیپ اسماعیلی:

یکی از مشکلات تکفیری‌ها عدم فهم صحیح قرآن است

● **ایسنا:** امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی، فرمانده قرارگاه بافنده‌هولایی اکتام‌الایمان(ص) بایان اینکه در برخی کشورها، تکفیری‌ها به علت عدم فهم صحیح و عمیق از قرآن، آشوب و درگیری ایجاد کرده‌اند، گفت: لازم است برای اینکه بتوانیم در صحنه اینگونه نبردها موفق عمل کنیم، مفاهیم قرآنی را به خوبی درک کنیم و در زندگی خود به کار بندیم.

درخواست مشاور امنیت‌ملی آمریکا از ایران در مورد عراق

● **ایسنا:** مشاور امنیت‌ملی آمریکا از کشورهای همسایه عراق بویژه ایران خواست تا این کشور را به تشکیل یک دولت فراگیر تشویق کنند. به نوشته روزنامه اکونومیک تایمز، بن رادز مشاور امنیت‌ملی آمریکا گفت: آنچه ما از کشورهای همسایه در عراق می‌خواهیم، این است که اگر شما منافی در کاهش تنش‌ها را بین کشور دارید باید عراق را به تشکیل دولتی فراگیر تشویق کنید. مشاور امنیت‌ملی آمریکا افزود: ایران می‌تواند با استفاده از نفوذ خود در عراق نقشی مهم در روند تشکیل دولتی فراگیر در این کشور داشته باشد.

ادامه از صفحه اول

شنازدگی در طرح افزایش جمعیت

وقتی سرپرست خاوار تون بوشش هزینه‌های معمول زندگی را ندارد چگونه می‌توان به رشد و آموزش صحیح فرزند، امید داشت؟ شنازدگی در برخی طرح‌های افزایش جمعیت مانند آنچه کلیات آن در هفته گذشته در مجلس به تصویب رسید، ممکن است روند متعادلشدن جامعه در مورد خطر پیری جمعیت را نیز تحت‌الشعاع قرار دهد و بحث را از مسیر عقلانی و علمی آن خارج کند. چرا با وجود ده‌ها جامعه‌شناس، روانشناس، پزشک متخصص زایمان و جمعیت‌شناس شاخص، نظرات هیچکدام از آنان در طرح «افزایش نرخ باروری و پیشگیری از کاهش رشد جمعیت» دیده نشد تا مثلاً موضوع «واژکنومی» به این شکل بایستند انعکاس نیابد؟ روز گذشته سخنگوی محترم دولت به‌درستی از مخالفت قوممجر به با بش‌هایی از این طرح که حقوق شهروندی را نقض می‌کند، خبر داد. مردم اینگونه‌روش‌ها را نمی‌پسندند. یکی از مولفه‌های حکمرانی خوب، ادای حقوق شهروندی است. افزون بر این، اظهارات نسجرتیه در مورد اجباری‌بودن افزایش جمعیت می‌تواند شرایط را نامساعدتر کند. چه خوب است که افراد در حوزه‌های تخصصی خود اظهارنظر کرده و کار را به متخصصان فن واگذار کنند.

● **رییس فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس**

پریده اخبار

نویان: مردم فرزندان دانشجوی خود را به پادگان سیاسی نفرستاده‌اند/ فارس

مجلس: تصمیم هیات دولت درباره افزایش حقوق دستگاه‌های اجرایی را غیر قانونی دانست/ایرنا

محسن قشقای‌نژاده برای شرکت در مراسم تر حیم مادرش به مرخصی رفت/ شرق

نادران، نماینده مجلس: درمورد استیضاح وزیر علوم منتظر نظر لجان بجائی نیستیم/مهر